Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 5»

МБОУ «ООШ №5 «

ПРИКАЗ

  07.09.2023                                                                                                            № 186

с. Большое Трифоново

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном

году», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном

году», приказом Управления образования Артемовского городского округа от 31.08.2023

№ 297/1 «Об обеспечении организации и проведения Всероссийской олимпиады

школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году»,

Приказа Управлении образования Артемовского городского округа №299 от 06.09.2023

года "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  на

территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году, в целях создания

организационно-содержательных условий проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году:

Председатель:

 Ширшова З.Е. –  директор школы;

Заместитель председателя:

Бачинина А.А. – заместитель директора по учебной работе;

Члены оргкомитета:

Фадеева А.А. - ответственный за информационный обмен в РБДО;

Ушакова Е.В. –  педагог-психолог;

Дудина Е.М. – руководитель ШМО классных руководителей.

            2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

олимпиады, заместителя директора по учебной работе, Бачинину А.А..

           3.  Назначить ответственным за информационный обмен и внесение сведений в

региональную базу данных обеспечения школьного, муниципального и регионального

этапов всероссийской олимпиады школьников – учителя информатики, Фадееву А.А.

 4. Бачининой А.А., заместителю директора по учебной работе

                          4.1. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году с 13

сентября 2023 по 28 октября 2023 года для обучающихся 4-9 классов по математике и

русскому языку, для обучающихся 5-9 классов по  биологии, географии, иностранным языкам

(английский), информатике, истории, литературе, обществознанию, основам безопасности

жизнедеятельности, технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, праву  в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады, Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарно – эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в организациях,  осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего

образования  (приложение1).

 4.2. направить список педагогов, входящих в состав жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном

году в срок до 11 сентября 2023 по ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/19nz6gSYJlDZJ88oM1zaoZP28zEidYkIbf6npbQRWyZI/edit

#gid=64027528.

4.3. обеспечить индивидуальное участие обучающимся 4 - 9 классов организации на

добровольной основе в школьном этапе олимпиады всероссийской олимпиады школьников на

территории Артемовского городского округа, обеспечить хранение олимпиадных работ

участников до окончания 2023-2024 учебного года.

                 5. Классным руководителям 4-9 классов, обеспечить сбор в срок до 08 сентября 2023

года заявлений родителей (законных представителей) обучающихся желающих приять участие

в олимпиаде,  ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №

678, приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от

28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», о

согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Согласий на обработку

персональных данных родителей (законных представителей), участников школьного этапа

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном

году;

            6. Наблюдателям в аудиториях:

6.1. до начала школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

провести инструктаж участников Олимпиады – информировать о продолжительности

Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях

удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады;

6.2. направить итоговые протоколы школьного этапа олимпиады (очный тур) всероссийской

олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном

году в электронном формате Заровнятных А.А., ведущему специалисту отдела координации

деятельности муниципальных образовательных организаций Управления образования

Артемовского городского округа, на электронный адрес svalova.i.d@gmail.com и

ответственному за информационный обмен Фадеевой А.А., для размещения итоговых

протоколов на официальном сайте образовательной организации.

 7. Учителям - предметникам:

7.1. Обеспечить проверку олимпиадных работ школьного этапа, составом жюри,

утвержденным приказом Управления образования Артемовского городского округа.

7.2. Подготовить отчет по результатам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 2).

 8. Фадеевой А.А., ответственной за информационный обмен, осуществлять

своевременное размещение итоговых протоколов на официальном сайте образовательной

организации.

 9.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной

работе А.А. Бачинину.

директор                                                                                          З.Е. Ширшова

https://docs.google.com/spreadsheets/d/19nz6gSYJlDZJ88oM1zaoZP28zEidYkIbf6npbQRWyZI/edit#gid=64027528
https://docs.google.com/spreadsheets/d/19nz6gSYJlDZJ88oM1zaoZP28zEidYkIbf6npbQRWyZI/edit#gid=64027528
mailto:svalova.i.d@gmail.com

Приложение 1

Единый график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории

Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году

Предмет  Даты проведения

олимпиады

Сроки выполнения

олимпиадных заданий

1 2

Литература (очный тур) 15 сентября 09.30 кабинет 2

Наблюдатель: Ушакова Е.В.

Технология (онлайн) 18-19 сентября С 08:00 первого дня до 22:00

последнего дня, указанного в

графике по местному времени

Русский язык (онлайн) 25-27 сентября С 08:00 первого дня до 22:00

последнего дня, указанного в

графике по местному времени

Русский язык (очно) 26 сентября 09.30 кабинет 2

Наблюдатель: Старикова О.В.

Физика (онлайн) 28 сентября  В течение одного дня в

период с 08:00 до 22:00

местного времени

Физическая культура (онлайн) 29-30 сентября С 08:00 первого дня до 22:00

последнего дня, указанного в

графике по местному времени

Физическая культура (очный

тур)

29 сентября 09.30 спортивный зал

Наблюдатель: Старикова О.В.

География (онлайн) 3-4 октября С 08:00 первого дня до 22:00

последнего дня, указанного в

графике по местному времени

Химия (онлайн) 5 октября В течение одного дня в

период с 08:00 до 22:00

местного времени

Обществознание (онлайн) 9-11 октября С 08:00 первого дня до 22:00

последнего дня, указанного в

графике по местному времени

Биология (онлайн) 12 октября  В течение указанного дня в

период с 08:00 до 22:00

местного времени

Основы безопасности

жизнедеятельности (онлайн)

13-14 октября С 08:00 первого дня до 22:00

последнего дня, указанного в

графике по местному времени

Основы безопасности

жизнедеятельности (очный

тур)

14 октября 09.30 спортивный зал

Наблюдатель: Старикова О.В.

История (онлайн) 16-18 октября С 08:00 первого дня до 22:00

последнего дня, указанного в

графике по местному времени

Математика (онлайн) 4-6

классы

19 октября В течение указанного дня в

период с 08:00 до 22:00

местного времени

1 2

Математика (онлайн) 7-9

классы

20 октября В течение указанного дня в

период с 08:00 до 22:00

местного времени

Английский язык (онлайн) 23-24 октября  С 08:00 первого дня до 22:00

последнего дня, указанного в

графике по местному времени

Английский язык (очный тур) 23 октября 09.30 кабинет 2

Наблюдатель: Ушакова Е.В.

Право (онлайн) 25-26 октября С 08:00 первого дня до 22:00

последнего дня, указанного в

графике по местному времени

Информатика (онлайн) 26 октября В течение указанного дня в

период с 08:00 до 22:00

местного времени

Экология (онлайн) 27-28 октября С 08:00 первого дня до 22:00

последнего дня, указанного в

графике по местному времени

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-олимпиада) проводится на

платформе vsosh.irro.ru по восемнадцати предметам: география, иностранный язык (английский,
испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая

художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика.
Индивидуальные реквизиты входа для участников олимпиады по предметам, проводимым на

платформе: vsosh.irro.ru размещаются в информационной системе «Региональная база данных

обеспечения проведения олимпиад на территории Свердловской области» и действуют для всех

восемнадцати предметов.
Школьный этап олимпиады по предметам: иностранный язык, искусство (МХК),

физическая культура, технология, русский язык, основы безопасности жизнедеятельности

проводится два тура – онлайн-тур (теоретический) и очный тур (практический), по предмету
литература предусмотрен только очный тур.

Школьный этап олимпиады проводится на платформе «Сириус.Курсы» по шести

предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия. Коды доступа по

предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы» размещаются в федеральной

информационной системе оценки качества образования. Коды формируются отдельно для

каждого предмета.

Приложение 2.

Отчет по результатам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по __________________________________________
(учебный предмет)

Класс  Общее количество

участников

ФИО победителя и призёров ФИО учителя

____________                                                                                    ________________
                                                                                                                             (подпись с расшифровкой)

	Единый график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории